
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto Comprensivo “Via Tolstoj” Via Tolstoj,1 – 20832 Desio 
Telefono: 0362 626264 - Fax: 0362 307837 

e-mail: mbic878005@istruzione.it  Pec: mbic878005@pec.istruzione.it 
sito web: www.ictolstoj.edu.it 

C.M. MBIC878005 - C.F. 83051260152 – Codice univoco UFRMDS 
 

 

All’Albo - Sito Web della scuola – Atti 
Al DSGA 

 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU 

 

 
CUP: B41C23000380006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU; 
VISTA la domanda di partecipazione inoltrata in data 06/02/2023 con codice identificativo 

77944;  
VISTO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 – PNRR 2023 del 01/03/2023 avente ad oggetto ELENCO 
ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022) FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 
al 10/02/2023 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 
la somma autorizzata di complessivi 1.659,00 € 
 

D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 delle risorse per far fronte agli impegni organizzativi e finanziari 

connessi all’AVVISO PUBBLICO per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU 

 

 

 

mailto:mbic878005@istruzione.it
mailto:mbic878005@pec.istruzione.it
http://www.ictolstoj.edu.it/


Titolo Progetto Importo autorizzato  CUP  
     

PNRR-MISSIONE 1- Componente 1 "Investimento 
1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole”  € 1.659,00  B41C23000380006  

DICEMBRE 2022     
     

 

 

ll finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.2 Funzionamento Amministrativo (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) – PNRR “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 

2022)” - CUP: G11C23000060006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 

la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA per gli adempimenti di competenza e per la relativa 

variazione di bilancio, conservato nel fascicolo elettronico del progetto, pubblicato all’Albo on 

line e nella sezione Progetti europei del sito internet dell’Istituto. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gabriella Fracassi  
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione Digitale e  
norme ad esso connesse) 

 
          

 
 


